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Beslut om sponsorstöd Gefle IF Fotboll 2023 
 

Beslut 
 

• Att bevilja Gefle IF Fotboll sponsorstöd på 90.000 kr för år 2023.  

 

Ärendebeskrivning 

 

Gefle IF Fotboll har ansökt om sponsorstöd på 375 000 för sina elitsatsningar.  

Gävle kommun fattade 2018 beslut om en sponsringspolicy som ger föreningar 

som bedriver elitverksamhet i Gävle kommun möjligheter att söka sponsorstöd 

från kommunen.  Från tjänstemannahåll har man under lång tid signalerat att 

policyns utformning har varit problematisk då den inte ger adekvat vägledning 

hur sponsring och exponeringsvärde ska bedömas. Det har heller inte funnits 

några direkta inriktningsbeslut rörande hur stor budget som ska avsättas för 

sponsring. I 2023 års kommunplan ligger ett uppdrag att utreda 

sponsringspolicyn för att gå i linje med de kommunövergripande målen. En 

inventering och rapport ska göras av kommunkoncernens samtliga 

projektmedel, föreningsstöd och sponsringsformer. Detta arbete är prioriterat, 

viktigt och efterfrågat. Eftersom alla typer av bidrag och transfereringar som 

görs från en kommun i grund och botten består av skattemedel är det särskilt 

viktigt att det råder transparens kring vilka stöd, samarbeten och bidrag som 

kommunen tillhandahåller, vilka skäl kommunen har för att gå in i samarbeten  

och hur man som förening går tillväga för att ta del av dessa. Det måste också 

finnas stöd i lagstiftning när kommunen ger bidrag av denna typ. En kommun 

får exempelvis inte gynna enskilda medborgare.  

I juni 2023 fattade kommunfullmäktige beslut om ändrade ekonomiska ramar 

för Gävle kommun vilket för kommunstyrelsens del innebar att de ekonomiska 

reserverna som fanns omfördelades till andra nämnder och att 

kommunstyrelsen utöver detta förväntas lämna ett positivt resultat på 8 

miljoner kronor för 2023. Den direkta konsekvensen av ett sådan beslut blir 

att kommunstyrelsen inte längre har samma ekonomiska utrymme som man 

tidigare har haft och påverkar möjligheterna att kunna bevilja sponsring.  

På kommunstyrelsens möte den 12 september 2023 beslutades, enligt 

ordförandens förslag, att sponsorpolicyn gällande kommunstyrelsens 



verksamhet skulle upphöra, samt att de ansökningar som inkommit 

delegerades till sektorchef för beslut i enlighet med gällande sponsorspolicy. 

Sektorchef gör följande bedömning:  

- Nuvarande sponsringspolicy ger ingen direkt vägledning för hur ett 

exponeringsvärde skall översättas till kronor.  

 

- I och med det ändrade budgetbeslut som togs i juni 2023 finns inte 

några ekonomiska reserver att använda för icke lagstadgad 

verksamhet (dit sponsring hör).  

 

- En tidigare ansökan har behandlats under 2023 då en annan förening 

beviljades 90 000:- i sponsorstöd.  

 

- Ur ett likställighetsperspektiv bör de föreningar som ansökt fram tills 

kommunstyrelsen fattade beslut om att policyn inte skall tillämpas, 

inom ramen för kommunstyrelsens verksamhet, ges samma bidrag 

som det bidrag som redan beviljats tidigare under året av 

Kommunstyrelsen.  

 

- Beslutet blir således att bevilja Gefle IF Fotboll sponsorstöd på 90.000 

kr för år 2023.  

 

 

 

 

Gävle 25 september 2023 

 

Katarina Stistrup  

Sektorchef Styrning och stöd  

Gävle kommun  


